СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  РУССКО-БАЙМАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

    от  12   января 2018 г.                                                                           №  23/89
                                                  д.Русское Баймаково
О вынесении на публичные слушания проекта решения Совета депутатов Русско-Баймаковского сельского поселения о внесении изменений в Устав Русско-Баймаковского сельского поселения

В связи с принятием Федеральных законов от 21.11.2011 г. №329 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», от 30.11.2011г. №361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в части внесенных изменений и дополнений в Федеральный закон от 06 октября 2003 г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 02.03.2007 года № 25 ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет депутатов Русско-Баймаковского сельского поселения

                                                           РЕШИЛ:

 1. Опубликовать и вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов Русско-Баймаковского сельского поселения  «О внесении изменений в Устав Русско-Баймаковского сельского поселения, внесенный в порядке инициативы Совета депутатов Русско-Баймаковского сельского поселения». (приложение 1)

2. Определить, что место и время проведения публичных слушаний устанавливается в соответствии с графиком (приложение 2).

3. Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой (приложение 3).

4. Предложения по проекту решения Совета депутатов Русско-Баймаковского сельского поселения  о внесении изменений в Устав сельского поселения принимаются рабочей группой по 28.12.2017  г.  включительно в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений по проекту решения Совета депутатов Русско-Баймаковского сельского поселения о внесении изменений в Устав сельского поселения (приложение 4) по адресу: д. Русское Баймаково, ул.Школьная, д.4 (тел. 56-5-20) с 8.30 до 16.00, кроме субботы и воскресенья.

.5. Обсуждение проекта решения Совета депутатов сельского поселения «О внесении изменений в Устав Русско-Баймаковского сельского поселения» осуществляется в порядке, установленном Положением о порядке проведения публичных слушаний.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в Информационном бюллетене Русско-Баймаковского сельского поселения и подлежит  размещению на официальном сайте  Рузаевского муниципального района  в сети « Интернет» по адресу:http:// www.ruzaevka-rm.ru.
Глава Русско-Баймаковского

сельского поселения                                                                        И.Н.Низяев

  проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  РУССКО-БАЙМАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

    от      января 2018 г.                                                                                    №

                                                  д.Русское Баймаково
О внесении изменений в Устав Русско-Баймаковского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

 В целях приведения Устава Русско-Баймаковского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и в соответствии с Федеральным законом от 2 июня 2016 г. N 171-ФЗ "О внесении изменений в статью 36 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 23 июня 2016 г. N 197-ФЗ "О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 30 июня 2016 г. N 224-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственной гражданской службе Российской Федерации" и Федеральный закон "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 28 декабря 2016 г. N 465-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования государственного регулирования организации отдыха и оздоровления детей", Федеральным законом от 28 декабря 2016 г. N 494-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 3 апреля 2017 г. N 64-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции", Законом Республики Мордовия от 27 октября 2016 г. N 77-З "О внесении изменений в отдельные законы Республики Мордовия", Законом Республики Мордовия от 29 ноября 2016 г. N 91-З "О внесении изменения в статью 3 Закона Республики Мордовия "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Мордовия", Законом Республики Мордовия от 5 апреля 2017 г. N 14-З "О внесении изменения в статью 3 Закона Республики Мордовия "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Мордовия", Законом Республики Мордовия от 1 июня 2016 г. N 44-З "О внесении изменений в Законы Республики Мордовия о референдумах", Совет депутатов Русско-Баймаковского сельского поселения Рузаевского муниципального района
РЕШИЛ:
 1. Внести в Устав Русско-Баймаковского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета депутатов Русско-Баймаковского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 11 января 2006 г. (в ред. Решений Совета депутатов Русско-Баймаковского сельского поселения от 30 марта 2007 г. № 5, от 18 июня 2008 г. № 30, от 30 ноября 2010 № 128, от 15 августа 2011 г., № 176, от 18 июня 2012 г. № 42, от 15 ноября 2012 г. № 61, от 28 апреля 2014 г. № 156, от 29 января 2015 г. № 210, от 30 ноября 2015 г. № 260, от 29 июля 2016 г. №63/270),  следующие изменения:

1) статью 6.1 дополнить пунктом следующего содержания:

17) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.
2) статью 52 дополнить пунктом следующего содержания:

9) компенсация затрат на санаторно – курортное лечение.

3) статью 57 п.5 изложить в следующей редакции:

5.При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет. Общая продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет для муниципальных служащих, замещающих высшие и главные должности муниципальной службы, не может превышать 45 календарных дней, для муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы иных групп, - 40 календарных дней.

4) статью 23.1 дополнить пунктом следующего содержания:

9) Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органов местного самоуправления о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать указанные органы о дате и времени их проведения.

Органы местного самоуправления определяют специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также определяют перечень помещений, предоставляемых органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления.

Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

II. Настоящие изменения подлежат государственной регистрации в установленном законом порядке.

III. Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального опубликования в информационном бюллетене Русско-Баймаковского сельского поселения, после государственной регистрации.

Глава Русско-Баймаковского

сельского поселения:                                                                                           И.Н.Низяев

PAGE
3